
28602 Viernes 2 agosto 2002 BOE núm. 184

Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo
Superior de Inspectores de Seguros del Estado, publicada en el
«Boletín Oficial del Estado» número 176, de fecha 24 de julio
de 2002, se transcriben a continuación las oportunas rectifica-
ciones:

En la página 27273, anexo, Turno: Libre, NOPS: 3, columna
FN, donde dice: «16-17-1973», debe decir: «16-07-1973».

En la página 27274, NOPS: 6, columna FN, donde dice:
«7-10-1973», debe decir: «7-11-1973», y en el NOPS: 7, columna
FN, donde dice: «18-7-1971», debe decir: «20-04-1976».

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

15644 RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2002, de la Secretaría
de Estado de Telecomunicaciones y para la Sociedad
de la Información, por la que se dispone el nombra-
miento de don Salvador Luis Soriano Maldonado,
como Subdirector general de Servicios de la Sociedad
de la Información, dependiente de la Dirección Gene-
ral para el Desarrollo de la Sociedad de la Informa-
ción.

Por Resolución de la Secretaría de Estado de Telecomunica-
ciones y para la Sociedad de la Información de fecha 11 de junio
de 2002 («Boletín Oficial del Estado» del 15), se anunció con-
vocatoria pública para la provisión, por el sistema de libre desig-
nación, de diferentes puestos de trabajo en el Ministerio de Ciencia
y Tecnología.

Previa la tramitación prevista en el capítulo III, libre desig-
nación, del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín
Oficial del Estado» del 10 de abril), cumplidos por parte del can-
didato seleccionado los requisitos y especificaciones exigidos en
la presente convocatoria y de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 20.1.c.) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según
la redacción dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio
(«Boletín Oficial del Estado» del 29), y 14.3, de la Ley 6/1997,
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-
nistración General del Estado,

Esta Secretaría de Estado ha dispuesto:
Primero.—Resolver parcialmente la referida convocatoria, en

los términos que se señalan en el anexo adjunto, y nombrar para
el puesto de Subdirector general de Servicios de la Sociedad de
la Información, dependiente de la Dirección General para el
Desarrollo de la Sociedad de la Información, al funcionario cuyos
datos se recogen en el anexo antes citado.

Segundo.—La toma de posesión del nuevo destino se realizará
conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo.

Madrid, 19 de julio de 2002.-El Secretario de Estado, Baudilio
Tomé Muguruza.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

ANEXO

Convocatoria: Resolución de 11 de junio de 2002 de la Secretaría
de Estado de Telecomunicaciones y para la Sociedad de la Infor-

mación («Boletín Oficial del Estado» del 15, número 143)

Número de orden: 1. Puesto: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía. Secretaría de Estado de Telecomunicaciones y para la Socie-
dad de la Información. Dirección General para el Desarrollo de
la Sociedad de la Información. Subdirección General de Servicios
de la Sociedad de la Información. Subdirector general. Madrid.

Puesto de procedencia:
Ministerio, centro directivo, provincia: Ministerio de Ciencia

y Tecnología. Secretaría de Estado de Telecomunicaciones y para

la sociedad de la Información. Dirección General para el Desarrollo
de la Sociedad de la Información. Subdirección General de Ser-
vicios de la Sociedad de la Información. Subdirector general. (N.
Provisional). Madrid. Nivel: 30. Complemento específico:
20.520,24 euros.

Datos personales adjudicatario:

Apellidos y nombre: Soriano Maldonado, Salvador Luis. Núme-
ro de Registro de Personal: 2620361802 A1166. Grupo: A. Cuer-
po o Escala: Cuerpo Superior de Sistemas y Tecnologías de la
Información. Situación: Servicio activo.

UNIVERSIDADES

15645 RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2002, de la Universidad
de Granada y del Servicio Andaluz de Salud, por la
que se nombra a don Antonio Alberto Salamanca
Ballesteros Profesor titular de Universidad, Faculta-
tivo Especialista de Área, adscrito al área de cono-
cimiento de «Obstetricia y Ginecología».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento
de «Obstetricia y Ginecología», vinculada con plaza de Facultativo
Especialista de Área, convocada por Resolución conjunta de la
Universidad de Granada y del Servicio Andaluz de Salud, de fecha
30 de octubre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de enero
de 2001), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites
reglamentarios,

El Rector de la Universidad y el Director general de Personal
y Servicios del Servicio Andaluz de Salud, de conformidad con
lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre),
artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín
Oficial del Estado» de 19 de junio); Real Decreto 1558/1986,
de 28 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 31 de julio de
1986), modificado parcialmente por el Real Decreto 1652/1991,
de 11 de octubre («Boletín Oficial del Estado» de 21 de noviembre),
y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, han
resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud,
nombrar a don Antonio Alberto Salamanca Ballesteros Profesor
titular de esta Universidad, adscrito al área de conocimiento de
«Obstetricia y Ginecología», Departamento de Obstetricia y Gine-
cología, Servicio Asistencial de Obstetricia y Ginecología, en el
Hospital Universitario «Virgen de las Nieves».

Granada, 2 de julio de 2002.—El Rector, David Aguilar
Peña.—El Director general de Personal y Servicios del Servicio
Andaluz de Salud, Rafael Burgos Rodríguez.

15646 RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2002, de la Universidad
de Granada y del Servicio Andaluz de Salud, por la
que se nombra a don Ignacio Salinas Sánchez Profesor
titular de Universidad, Facultativo Especialista de
Área, adscrito al área de conocimiento de «Radiología
y Medicina Física».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento
de «Radiología y Medicina Física», vinculada con plaza de Facul-
tativo Especialista de Área, convocada por Resolución conjunta
de la Universidad de Granada y del Servicio Andaluz de Salud,
de fecha 30 de octubre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de
2 de enero de 2001), y teniendo en cuenta que se han cumplido
los trámites reglamentarios,

El Rector de la Universidad y el Director general de Personal
y Servicios del Servicio Andaluz de Salud, de conformidad con



BOE núm. 184 Viernes 2 agosto 2002 28603

lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre),
artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín
Oficial del Estado» de 19 de junio); Real Decreto 1558/1986,
de 28 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 31 de julio de
1986), modificado parcialmente por el Real Decreto 1652/1991,
de 11 de octubre («Boletín Oficial del Estado» de 21 de noviembre),
y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, han
resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud,
nombrar a don Ignacio Salinas Sánchez Profesor titular de esta
Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Radiología y
Medicina Física», Departamento de Radiología y Medicina Física,
Servicio Asistencial de Rehabilitación en el Hospital Universitario
«Virgen de las Nieves».

Granada, 2 de julio de 2002.—El Rector, David Aguilar
Peña.—El Director general de Personal y Servicios del Servicio
Andaluz de Salud, Rafael Burgos Rodríguez.

15647 RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2002, de la Universidad
de Alcalá, por la que se nombra Profesora titular de
Universidad del área de conocimiento de «Fisiología
Vegetal», a doña María Dolores Abarca Sanchís.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Universidad C.o:
Z003/DFS203, del área de «Fisiología Vegetal», convocada por
Resolución de esta Universidad de fecha 12 de julio de 2001 («Bo-
letín Oficial del Estado» del 31), y presentada por la interesada
la documentación a que hace referencia el punto octavo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña María Dolores Abarca Sanchís, con documento
nacional de identidad número 50.305.167-G, Profesora titular de
Universidad, del área de «Fisiología Vegetal», adscrita al Depar-
tamento de Biología Vegetal de esta Universidad. La interesada
deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes a contar
desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrir en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 9 de julio de 2002.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

15648 RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2002, de la Universidad
Politécnica de Madrid, por la que se nombra a don
Antonio Belaza Vázquez Profesor titular de
Universidad, área de conocimiento «Construcciones
Navales».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 4 de octubre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 19), para la provisión de la plaza
número 25 de Profesor titular de Universidad, área de conoci-
miento «Construcciones Navales», y una vez acreditados por el
concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el
apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Antonio Belaza Vázquez Profesor titular de Universidad,
en el área de conocimiento «Construcciones Navales», en el Depar-
tamento de Sistemas Oceánicos y Navales, con los emolumentos
que según liquidación reglamentaria le correspondan, con efectos
de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 9 de julio de 2002.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

15649 RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2002, de la Universidad
Politécnica de Madrid, por la que se nombra a don
Juan de Juanes Márquez Sevillano Profesor titular
de Universidad, área de conocimiento «Ingeniería de
los Procesos de Fabricación».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 4 de octubre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 19), para la provisión de la plaza
número 20 de Profesor titular de Universidad, área de conoci-
miento «Ingeniería de los Procesos de Fabricación», y una vez
acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos
a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Juan de Juanes Márquez Sevillano Profesor titular de Uni-
versidad, en el área de conocimiento «Ingeniería de los Procesos
de Fabricación», en el Departamento de Ingeniería Mecánica y
de Fabricación, con los emolumentos que según liquidación regla-
mentaria le correspondan, con efectos de la correspondiente toma
de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 9 de julio de 2002.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

15650 RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2002, de la Universidad
Politécnica de Madrid, por la que se nombra a don
Manuel Ruiz Delgado Catedrático de Escuela Univer-
sitaria, área de conocimiento «Ingeniería Aeroespa-
cial».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 2 de julio de 2001 («Bo-
letín Oficial del Estado» del 19), para la provisión de la plaza
número 2 de Catedrático de Escuela Universitaria, área de cono-
cimiento «Ingeniería Aeroespacial», y una vez acreditados por el
concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el
apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Manuel Ruiz Delgado Catedrático de Escuela Universitaria,
en el área de conocimiento «Ingeniería Aeroespacial», en el Depar-
tamento de Aerotecnia, con los emolumentos que según liquida-
ción reglamentaria le correspondan, con efectos de la correspon-
diente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 9 de julio de 2002.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.


